
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 9 del 16/01/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 dicembre 2008, n. 2385
 
Variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008 – Art. 42 L.R. n. 28/2001 – Servizio
Risorse Naturali.
 
 
 
 Assente l’Assessore alle Opere Pubbliche dott. Onofrio Introna, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Dirigente dell’Ufficio Utilizzazione Risorse Idriche, confermata dal Dirigente del Servizio Risorse Naturali,
riferisce quanto segue l’Ass. Tedesco:
 
 La Giunta Regionale, con deliberazione n. 1717 del 21 novembre 2006, ha approvato lo schema di
Protocollo d’intesa tra la Regione Puglia ed il Ministero delle Infrastrutture, relativo al Progetto Operativo
“Risorse Idriche 110 stralcio” - PON ATAS 2000 - 2006, dando altresì mandato al Dirigente del Servizio
Risorse Naturali di sottoscrivere il Protocollo d’Intesa.
 Nell’ambito di tali finanziamenti comunitari, in data 30 novembre 2006 è stato sottoscritto il Protocollo
d’Intesa “Progetto Operativo Risorse idriche - 110 stralcio” n. 2898 tra il Servizio Risorse Naturali e la
Direzione Generale per le Reti del Ministero delle Infrastrutture, ora Direzione Generale per le dighe, le
infrastrutture idriche ed elettriche, facente parte del Progetto pilota per l’internalizzazione delle funzioni
di competenza regionale nel settore idrico.
 
 Tale Progetto Operativo “Risorse Idriche 110 stralcio” è finanziato con risorse messe a disposizione dal
Ministero delle Infrastrutture, e nel Bilancio esercizio finanziario 2007 sono stati istituiti due capitoli, di
competenza del Servizio Risorse Naturali, uno in entrata n. 2032627 per un importo di euro 230.000,00,
ed uno in uscita n. 621040, di pari importo.
 In data 17 novembre 2008 è stato sottoscritto l’Atto Aggiuntivo n. 10595/RU al Protocollo d’Intesa sopra
citato tra il Servizio Risorse Naturali e la Direzione Generale per le dighe, le infrastrutture idriche ed
elettriche, con il quale la suddetta Direzione Generale ha assegnato alla Regione Puglia ulteriori risorse
pari a euro 60.000,00.
 Con nota prot. n. 10846/RU del 20 novembre 2008 la Direzione Generale per le dighe, le infrastrutture
idriche ed elettriche ha trasmesso al Servizio Risorse Naturali copia del Decreto Direttoriale n.
10845/RU del 20 novembre 2008, con il quale è stata impegnata la somma integrativa di euro 60.000,00
per le attività previste dal Protocollo d’Intesa n. 2898 del 30 novembre 2006.
 Preso atto che una parte delle risorse aggiuntive saranno utilizzate per la fornitura di attrezzature
informatiche agli uffici regionali impegnati nelle attività di cui al suddetto Protocollo d’intesa, con oneri
direttamente a carico della suddetta Direzione Generale, e che la quota residua di euro 50.000,00 sarà
erogata in favore della Regione Puglia.
 
 Per le motivazioni innanzi citate si rende necessario, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e dell’art. 10

1



della L.R. n. 41/07, proporre all’esame della Giunta Regionale il presente provvedimento di variazione in
aumento al Bilancio di previsione 2008, occorrente per l’iscrizione dei fondi da trasferire da parte del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per le attività previste dal Protocollo d’Intesa n. 2898 del 30
novembre 2006, sul capitolo di entrata n. 2032627 della U.P.B. 02.01.12 e sul connesso capitolo di
spesa n. 621040 della U.P.B. 06.03.01 in termini di competenza e cassa.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI.
 Ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e dell’art. 10 della L.R. n. 41/07 viene apportata, in termini di
competenza e cassa, la seguente variazione in aumento al Bilancio di previsione 2008:
PARTE ENTRATA
 
CAP. 2032627 - U.P.B. 02.01.12
BILANCIO 2008 “Assegnazione fondi PON ATAS 2000/2006 - Mis. 1.2 P.O. Risorse Idriche II° stralcio”
Competenze + euro 50.000,00
Cassa + euro 50.000,00
 
PARTE SPESA
CAP. 621040 - U.P.B. 06.03.01
BILANCIO 2008 “Attuazione PON ATAS 2000/2006 - Mis. 1.2 P.O. Risorse Idriche II° stralcio”
Competenze + euro 50.000,00
Cassa + euro 50.000,00
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4, lett. k)
della L.R. n. 7/97.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Utilizzazione
Risorse Idriche e dal Dirigente del Servizio Risorse Naturali;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
• di prendere atto di quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 
• di apportare, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e dell’art. 10 della L.R. n. 41/07, in termini di
competenza e cassa, la seguente variazione in aumento al Bilancio di previsione 2008:
PARTE ENTRATA
CAP. 2032627 - U.P.B. 02.01.12
BILANCIO 2008 “Assegnazione fondi PON ATAS 2000/2006 - Mis. 1.2 P.O. Risorse Idriche II° stralcio”

2



Competenza + euro 50.000,00
Cassa + euro 50.000,00
 
PARTE SPESA
CAP. 621040 - U.P.B. 06.03.01
BILANCIO 2008 “Attuazione PON ATAS 2000/2006 - Mis. 1.2 P.O. Risorse Idriche II° stralcio”
Competenze + euro 50.000,00
Cassa + euro 50.000,00
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42 comma 7 della
L.R. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


